



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000137/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002446

| Origem | Pregão Eletrônico Nº 000004/2022 | | Processo | 003325/2022 | | | |
|------------|--|--|----------|-------------|------------|----------|-------------|
| Contrato | Contrato Nº 000137/2023 | | | | | | |
| Empresa | COSTA RICA COMERCIAL LTDA | | | | | | |
| CNPJ | CNPJ: 29.525.156/0001-78 | | | | | | |
| Endereço | Avenida AVENIDA COSTA RICA, 416 - Columbia - Colatina - ES - CEP: 29709374 | | | | | | |
| Secretaria | 00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | | |
| Local | 00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | | |
| Dotação | 00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 007 | 187 | JOGO DE CHAVE ALE DE AÇO COMPLETO | STAFER | JG | 1,00 | 15,000 | 15,00 |
| 008 | 042 | BROXA RETANGULAR 19.0 X 7,5 CM | ROMA | UND | 2,00 | 6,300 | 12,60 |
| 011 | 102 | COLHER TRIANGULAR PARA PEDREIRO 8" CABO DE MADEIRA | THOMPSON | UND | 2,00 | 28,740 | 57,48 |
| 012 | 105 | CORRENTE PARA MOTOSERRA 30 DENTES | CARLTON | UND | 2,00 | 45,000 | 90,00 |
| 014 | 145 | FACÃO DE 20" | thompson | UND | 19,00 | 25,000 | 475,00 |
| 016 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 10,00 | 3,700 | 37,00 |
| 034 | 044 | BUCHA 50 X 40MM redução na bitola 50 x 40mm, na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt | FORTLEV | UND | 5,00 | 3,200 | 16,00 |
| 043 | 001 | "T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 X 50 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 19,130 | 95,65 |
| 046 | 002 | "T" DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 4,728 | 23,64 |
| 047 | 003 | "T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre repressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 2,500 | 12,50 |
| 052 | 335 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 100 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 66,800 | 334,00 |
| 053 | 336 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 28,000 | 140,00 |
| 054 | 337 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 75 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 83,200 | 416,00 |
| 057 | 340 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² | canaa | UND | 5,00 | 23,200 | 116,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|-----------|-----|--------|---------|----------|
| | | (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | | | | | |
| 058 | 341 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 29,900 | 149,50 |
| 059 | 342 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 63,400 | 317,00 |
| 060 | 343 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 113,200 | 566,00 |
| 062 | 284 | SIFÃO RIGIDO | valeplast | UND | 5,00 | 96,630 | 483,15 |
| 063 | 326 | TUBO DE SILICONE 50G | unipega | UND | 5,00 | 6,500 | 32,50 |
| 066 | 030 | ADAPTADOR PADRÃO PARA TOMADA, DOIS PINOS PARA TRÊS PINOS (NOVO PADRÃO) | ILUMI | UND | 5,00 | 4,600 | 23,00 |
| 067 | 112 | CONECTOR KS 10 MM | INTELLI | UND | 5,00 | 6,750 | 33,75 |
| 068 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 25,00 | 7,200 | 180,00 |
| 095 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 250,00 | 4,120 | 1.030,00 |
| 101 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | M | 100,00 | 30,821 | 3.082,12 |
| 102 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | M | 100,00 | 4,170 | 417,00 |
| 103 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | M | 100,00 | 5,858 | 585,80 |
| 104 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | M | 100,00 | 9,390 | 939,00 |
| 105 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | M | 100,00 | 14,120 | 1.412,00 |
| 110 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | M | 200,00 | 0,859 | 171,80 |
| 114 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | M | 200,00 | 6,500 | 1.300,00 |
| 117 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | M | 200,00 | 2,600 | 520,00 |
| 118 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | M | 200,00 | 4,080 | 816,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|--|---|--|------------|-----|------------|----------|------------------|
| 122 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 100,00 | 1,066 | 106,60 |
| 123 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 0,795 | 159,00 |
| 126 | 157 | FIO CONDUTOR ISOLADO FLEXÍVEL DE 2,5 MM DE SEÇÃO, EM ROLOS DE 100 M, com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,74 mm de cobre com tempera mole e isolamento de 0,8mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3. | TEENFLEX | UND | 20,00 | 2,430 | 48,60 |
| 138 | 232 | LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPLETA, POTENCIA 46W, BASE E27, TENSÃO 127V. | elgin | UND | 5,00 | 52,950 | 264,75 |
| 139 | 287 | SUPER LED ALTA POTÊNCIA 30W E27 BIVOLT 6500K | tashibra | UND | 5,00 | 46,300 | 231,50 |
| 140 | 256 | PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6" | jomarca | UND | 5,00 | 19,160 | 95,80 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 14.805,74 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 14.805,74 |
| Secretaria | 00010 - Secretaria Municipal de Agricultura | | | | | | |
| Local | 00079 - Secretaria Municipal de Agricultura | | | | | | |
| Dotação | 00538-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 151 | 258 | PREGO 17 X 21 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG | belgo | KG | 30,00 | 17,400 | 522,00 |
| Secretaria Municipal de Agricultura: | | | | | | | 522,00 |
| Secretaria Municipal de Agricultura: | | | | | | | 522,00 |
| Secretaria | 00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | | |
| Local | 00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | | |
| Dotação | 00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 158 | 038 | BOMBONA PLASTICA DE 200 LITROS | BALDAO | UND | 2,00 | 410,000 | 820,00 |
| 159 | 042 | BROXA RETANGULAR 19.0 X 7,5 CM | ROMA | UND | 4,00 | 6,300 | 25,20 |
| 162 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 25,00 | 13,600 | 340,00 |
| 166 | 154 | FOICE LP ROÇADEIRA | tramontina | UND | 20,00 | 48,325 | 966,50 |
| 172 | 247 | PICARETA ESTREITA COM CABO | minasul | UND | 20,00 | 74,000 | 1.480,00 |
| 180 | 223 | LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) DE PVC, NA BITOLA 25MM X ¾, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt. | fortlev | UND | 20,00 | 2,090 | 41,80 |
| 199 | 071 | CABO PP 3X10 M² | ENERGY | M | 100,00 | 30,821 | 3.082,12 |
| 200 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | M | 100,00 | 4,170 | 417,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|-----|-----|---|----------|-----|--------|--------|----------|
| 201 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | M | 100,00 | 5,858 | 585,80 |
| 202 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | M | 100,00 | 9,390 | 939,00 |
| 203 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | M | 100,00 | 14,120 | 1.412,00 |
| 208 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | M | 200,00 | 0,859 | 171,80 |
| 212 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | M | 200,00 | 6,500 | 1.300,00 |
| 215 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | M | 200,00 | 2,600 | 520,00 |
| 216 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | M | 200,00 | 4,080 | 816,00 |
| 219 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 1,066 | 213,20 |
| 220 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 0,795 | 159,00 |
| 223 | 157 | FIO CONDUTOR ISOLADO FLEXIVEL DE 2,5 MM DE SEÇÃO, EM ROLOS DE 100 M , com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,74 mm de cobre com tempera mole e isolamento de 0,8mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3. | TEENFLEX | UND | 20,00 | 2,380 | 47,60 |
| 234 | 187 | JOGO DE CHAVE ALE DE AÇO COMPLETO | STAFER | JG | 1,00 | 15,000 | 15,00 |
| 235 | 042 | BROXA RETANGULAR 19.0 X 7,5 CM | ROMA | UND | 2,00 | 6,300 | 12,60 |
| 238 | 102 | COLHER TRIANGULAR PARA PEDREIRO 8" CABO DE MADEIRA | THOMPSON | UND | 2,00 | 28,740 | 57,48 |
| 239 | 105 | CORRENTE PARA MOTOSERRA 30 DENTES | CARLTON | UND | 2,00 | 45,000 | 90,00 |
| 255 | 018 | ADESIVO VEDA JUNTA | mundial | UND | 5,00 | 5,500 | 27,50 |
| 261 | 001 | "T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 X 50 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 19,130 | 95,65 |
| 264 | 002 | "T" DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 4,720 | 23,60 |
| 265 | 003 | "T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre repressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 2,580 | 12,90 |
| 270 | 335 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 100 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 66,600 | 333,00 |
| 271 | 336 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 28,000 | 140,00 |
| 272 | 337 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 75 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 83,200 | 416,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|-----------|-----|--------|---------|----------|
| 275 | 340 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 23,400 | 117,00 |
| 276 | 341 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 29,900 | 149,50 |
| 277 | 342 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 63,200 | 316,00 |
| 278 | 343 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 113,100 | 565,50 |
| 280 | 284 | SIFÃO RIGIDO | valeplast | UND | 5,00 | 96,630 | 483,15 |
| 281 | 326 | TUBO DE SILICONE 50G | unipega | UND | 5,00 | 6,800 | 34,00 |
| 283 | 089 | CAIXA DESCARGA PAREDE | ALUMASA | UND | 5,00 | 50,000 | 250,00 |
| 284 | 030 | ADAPTADOR PADRÃO PARA TOMADA, DOIS PINOS PARA TRÊS PINOS (NOVO PADRÃO) | ILUMI | UND | 10,00 | 4,600 | 46,00 |
| 305 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 250,00 | 4,120 | 1.030,00 |
| 311 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | M | 100,00 | 30,821 | 3.082,12 |
| 312 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | M | 100,00 | 4,170 | 417,00 |
| 313 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | M | 100,00 | 9,390 | 939,00 |
| 314 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | M | 100,00 | 14,120 | 1.412,00 |
| 319 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | M | 200,00 | 0,859 | 171,80 |
| 323 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | M | 200,00 | 6,500 | 1.300,00 |
| 326 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | M | 200,00 | 2,600 | 520,00 |
| 327 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | M | 200,00 | 4,080 | 816,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| 331 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 1,066 | 213,20 |
|---|---|---|----------|-----|------------|----------|------------------|
| 332 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 0,795 | 159,00 |
| 335 | 157 | FIO CONDUTOR ISOLADO FLEXÍVEL DE 2,5 MM DE SEÇÃO, EM ROLOS DE 100 M , com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,74 mm de cobre com tempera mole e isolamento de 0,8mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3. | TEENFLEX | UND | 20,00 | 2,380 | 47,60 |
| 347 | 232 | LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPLETA, POTENCIA 46W, BASE E27, TENSÃO 127V. | elgin | UND | 5,00 | 52,950 | 264,75 |
| 348 | 287 | SUPER LED ALTA POTÊNCIA 30W E27 BIVOLT 6500K | tashibra | UND | 5,00 | 46,300 | 231,50 |
| 349 | 256 | PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6" | jomarca | UND | 5,00 | 19,160 | 95,80 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 27.221,67 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 27.221,67 |
| Secretaria | 00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL | | | | | | |
| Local | 00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho" | | | | | | |
| Dotação | 00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 358 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 392 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,285 | 342,80 |
| 394 | 069 | CABO PP 2X10M² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 397 | 071 | CABO PP 3X10 M² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 398 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |
| 399 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,858 | 468,64 |
| 400 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 401 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 410 | 055 | CABO FLEXÍVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 414 | 056 | CABO FLEXÍVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 417 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 418 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 419 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 10,00 | 185,000 | 1.850,00 |
| 425 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 426 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho": | | | | | | | 9.914,68 |
| SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: | | | | | | | 9.914,68 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Secretaria | | 00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | |
|------------|------|--|----------------------|-----|------------|----------|-------------|
| Local | | 00349 - Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos | | | | | |
| Dotação | | 00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 434 | 019 | ALICATE DE PRESSÃO | THOMPSON THOMPSON | UND | 7,00 | 23,620 | 165,34 |
| 438 | 041 | BROCA CHATA PARA MADEIRA 1,5MM | THOMPSON | UN | 4,00 | 24,200 | 96,80 |
| 439 | 187 | JOGO DE CHAVE ALE DE AÇO COMPLETO | STAFER | JG | 1,00 | 15,000 | 15,00 |
| 440 | 042 | BROXA RETANGULAR 19.0 X 7,5 CM | ROMA | UND | 10,00 | 6,300 | 63,00 |
| 442 | 090 | CAIXA PLASTICA PARA MASSA | THOMPSON | UND | 4,00 | 26,700 | 106,80 |
| 446 | 102 | COLHER TRIANGULAR PARA PEDREIRO 8" CABO DE MADEIRA | THOMPSON | UND | 2,00 | 28,740 | 57,48 |
| 447 | 105 | CORRENTE PARA MOTOSERRA 30 DENTES | CARLTON | UND | 2,00 | 45,000 | 90,00 |
| 450 | 142 | ESCADA EXTENSIVA 6MTS FIBRA ALUMINIO | maestro | UND | 1,00 | 621,000 | 621,00 |
| 451 | 144 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO | maestro | UND | 1,00 | 212,400 | 212,40 |
| 452 | 154 | FOICE LP ROÇADEIRA | tramontina | UND | 10,00 | 48,325 | 483,25 |
| 465 | 020 | ARAME FARPADO ZINCADO ROLO DE 500 METROS | belgo | UND | 10,00 | 470,000 | 4.700,00 |
| 477 | 014 | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25MM X 3/4 de pvc, na bitola 25mm x 3/4, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt. | fortlev | UND | 10,00 | 3,580 | 35,80 |
| 478 | 015 | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 32MM X 1" de pvc, na bitola 32mm x 1, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr - 5648 da abnt. | fortlev | UND | 10,00 | 5,840 | 58,40 |
| 480 | 017 | ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC 75G rígido (frasco) peso líquido de 75g, pincel aplicador, composto por resina de pvc, solventes aromáticos e cetonas. sendo utilizado somente em sistemas de água fria. | firmex | UND | 5,00 | 3,999 | 20,00 |
| 481 | 018 | ADESIVO VEDA JUNTA | mundial | UND | 5,00 | 5,580 | 27,90 |
| 482 | 044 | BUCHA 50 X 40MM redução na bitola 50 x 40mm, na cor branco, conforme norma nbr - 5688 da abnt | FORTLEV | UND | 5,00 | 3,200 | 16,00 |
| 485 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 10,00 | 1,200 | 12,00 |
| 488 | 192 | JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) DE PVC, NA BITOLA 32 MM X 1", NA COR MARROM , espessuras de paredes em relação à pressão de | FORTLEV | UND | 20,00 | 18,830 | 376,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|---------|-----|-------|--------|--------|
| | | serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt. | | | | | |
| 489 | 222 | LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) DE PVC, NA BITOLA 25MM X ½, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt. | fortlev | UND | 10,00 | 2,950 | 29,50 |
| 490 | 001 | "T" DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 X 50 MM serie normal, na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 19,130 | 95,65 |
| 493 | 002 | "T" DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, conforme norma nbr 5688 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 4,720 | 23,60 |
| 494 | 003 | "T" SOLDÁVEL DE PVC, NA BITOLA 25MM, NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | fortlev | UND | 5,00 | 2,500 | 12,50 |
| 499 | 335 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 100 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 66,600 | 333,00 |
| 500 | 336 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 40 MM na cor branco, com 06 metros de comprimento, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 28,000 | 140,00 |
| 501 | 337 | TUBO DE PVC ESGOTO SERIE NORMAL NA BITOLA 75 MM na cor branco, com 06 metros, conforme norma nbr 5688 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 83,400 | 417,00 |
| 504 | 340 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 23,200 | 116,00 |
| 505 | 341 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 30,000 | 150,00 |
| 506 | 342 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² | canaa | UND | 5,00 | 63,200 | 316,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|-----------|-----|--------|---------|----------|
| | | (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | | | | | |
| 507 | 343 | TUBO DE PVC, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM com sistema de junta ponta/ponta soldável, com comprimento comercial de 06 metros, na cor marrom, espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr – 5648 da abnt | canaa | UND | 5,00 | 113,100 | 565,50 |
| 509 | 284 | SIFÃO RIGIDO | valeplast | UND | 5,00 | 96,630 | 483,15 |
| 510 | 326 | TUBO DE SILICONE 50G | unipega | UND | 5,00 | 6,500 | 32,50 |
| 512 | 089 | CAIXA DESCARGA PAREDE | ALUMASA | UND | 5,00 | 50,000 | 250,00 |
| 516 | 030 | ADAPTADOR PADRÃO PARA TOMADA, DOIS PINOS PARA TRÊS PINOS (NOVO PADRÃO) | ILUMI | UND | 10,00 | 4,700 | 47,00 |
| 518 | 112 | CONECTOR KS 10 MM | INTELLI | UND | 5,00 | 6,750 | 33,75 |
| 522 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 25,00 | 8,600 | 215,00 |
| 551 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 250,00 | 4,120 | 1.030,00 |
| 554 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 100,00 | 30,821 | 3.082,12 |
| 555 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 100,00 | 4,170 | 417,00 |
| 556 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 100,00 | 5,858 | 585,80 |
| 557 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 100,00 | 9,390 | 939,00 |
| 558 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 100,00 | 14,120 | 1.412,00 |
| 563 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | M | 200,00 | 0,859 | 171,80 |
| 567 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | M | 200,00 | 6,500 | 1.300,00 |
| 570 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | M | 200,00 | 2,600 | 520,00 |
| 571 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | M | 200,00 | 4,080 | 816,00 |
| 575 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 1,066 | 213,20 |
| 576 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 0,795 | 159,00 |
| 580 | 157 | FIO CONDUTOR ISOLADO FLEXIVEL DE 2,5 MM DE SEÇÃO, EM ROLOS DE 100 M , com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,74 mm de cobre com tempera mole e isolamento de 0,8mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3. | TEENFLEX | UND | 20,00 | 2,380 | 47,60 |
| 592 | 232 | LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPLETA, POTENCIA 46W, BASE E27, TENSÃO 127V. | elgin | UND | 5,00 | 52,950 | 264,75 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| 593 | 287 | SUPER LED ALTA POTÊNCIA 30W E27 BIVOLT 6500K | tashibra | UND | 5,00 | 46,300 | 231,50 |
|--|--|--|----------|-----|------------|------------------|-------------|
| 594 | 256 | PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6" | jomarca | UND | 5,00 | 19,160 | 95,80 |
| Secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos: | | | | | | 21.703,48 | |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | 21.703,48 | |
| Secretaria | 00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL | | | | | | |
| Local | 00115 - Centro de Referência de Assistência Social | | | | | | |
| Dotação | 00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 602 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 636 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 638 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 641 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 642 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |
| 643 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,858 | 468,64 |
| 644 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 645 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 654 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 658 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 661 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 4,650 | 372,00 |
| 662 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 663 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 10,00 | 185,000 | 1.850,00 |
| 669 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 670 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| Centro de Referência de Assistência Social: | | | | | | 10.065,48 | |
| Local | 00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho" | | | | | | |
| Dotação | 00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 680 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 683 | 144 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO | maestro | UND | 1,00 | 212,400 | 212,40 |
| 684 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxaxp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |
| 686 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Abrijo Institucional "Sebastião B C Sobrinho": 440,50 | | | | | | | |
|--|-------------|--|--------------|-----------|-------------------|-----------------|--------------------|
| <i>Local</i> | | 00115 - Centro de Referência de Assistência Social | | | | | |
| <i>Dotação</i> | | 00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 705 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 708 | 144 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO | maestro | UND | 1,00 | 212,400 | 212,40 |
| 709 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxaxp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |
| 711 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 4,300 | 8,60 |
| Centro de Referência de Assistência Social: 441,70 | | | | | | | |
| <i>Local</i> | | 00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social | | | | | |
| <i>Dotação</i> | | 00347-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 724 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 758 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 760 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 763 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 764 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,305 | 344,40 |
| 765 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 766 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 775 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 779 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 782 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 783 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,345 | 347,60 |
| 784 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 10,00 | 185,000 | 1.850,00 |
| 790 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 791 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| 801 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 804 | 144 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO | maestro | UND | 1,00 | 212,400 | 212,40 |
| 805 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|--|-------------|---|--------------|-----------|-------------------|------------------|--------------------|
| | | seguinte: caçamba especificação mínima (lxaxp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | | | | | |
| 807 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |
| Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial: | | | | | | 9.905,34 | |
| SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: | | | | | | 20.853,01 | |
| Secretaria | | 00010 - Secretaria Municipal de Agricultura | | | | | |
| Local | | 00079 - Secretaria Municipal de Agricultura | | | | | |
| Dotação | | 00538-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 820 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 850 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 400,00 | 4,120 | 1.648,00 |
| 852 | 067 | CABO PP 2 X 6 | ENERGY | MT | 400,00 | 14,190 | 5.676,00 |
| 853 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 400,00 | 14,060 | 5.624,00 |
| 856 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 400,00 | 30,821 | 12.328,48 |
| 857 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 400,00 | 4,170 | 1.668,00 |
| 858 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 400,00 | 5,858 | 2.343,20 |
| 859 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 400,00 | 9,390 | 3.756,00 |
| 860 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 400,00 | 14,120 | 5.648,00 |
| 868 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 800,00 | 0,859 | 687,20 |
| 872 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 400,00 | 6,500 | 2.600,00 |
| 874 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 800,00 | 2,600 | 2.080,00 |
| 875 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 800,00 | 4,080 | 3.264,00 |
| 877 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 20,00 | 185,000 | 3.700,00 |
| 884 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 2.000,00 | 1,066 | 2.132,00 |
| 885 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 2.000,00 | 0,795 | 1.590,00 |
| 889 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 100,00 | 1,060 | 106,00 |
| 890 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 100,00 | 1,900 | 190,00 |
| 907 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLD AVEL | fortlev | UND | 60,00 | 16,500 | 990,00 |
| 914 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 100,00 | 4,780 | 478,00 |
| 917 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 40,00 | 49,990 | 1.999,60 |
| 924 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 40,00 | 5,000 | 200,00 |
| 927 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 40,00 | 29,957 | 1.198,28 |
| 928 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 40,00 | 28,000 | 1.120,00 |
| 930 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 90,00 | 2,600 | 234,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| 932 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 90,00 | 5,800 | 522,00 |
|---|--|---|----------|-----|------------|----------|------------------|
| 935 | 258 | PREGO 17 X 21 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG | belgo | K | 20,00 | 26,350 | 527,00 |
| 938 | 155 | FURADEIRA DE IMPACTO GSB 16 RE 750W 220V | philco | UND | 1,00 | 366,650 | 366,65 |
| 940 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 30,00 | 25,400 | 762,00 |
| 950 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 37,260 | 1.117,80 |
| 952 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 42,330 | 1.269,90 |
| 955 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 40,655 | 1.219,65 |
| 965 | 152 | FITA VEDA ROSCA. | gool | UND | 30,00 | 8,490 | 254,70 |
| 966 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 5,00 | 4,400 | 22,00 |
| Secretaria Municipal de Agricultura: | | | | | | | 67.610,46 |
| Secretaria Municipal de Agricultura: | | | | | | | 67.610,46 |
| Secretaria | 00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL | | | | | | |
| Local | 00375 - Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho" | | | | | | |
| Dotação | 00370-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 968 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 90,00 | 1,060 | 95,40 |
| 969 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 60,00 | 1,900 | 114,00 |
| 982 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLD AVEL | fortlev | UND | 30,00 | 16,500 | 495,00 |
| 989 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 30,00 | 4,780 | 143,40 |
| 992 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 10,00 | 49,990 | 499,90 |
| 999 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 30,00 | 5,000 | 150,00 |
| 1002 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 30,00 | 29,957 | 898,71 |
| 1003 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 30,00 | 28,000 | 840,00 |
| 1005 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 2,600 | 156,00 |
| 1007 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 5,800 | 348,00 |
| 1008 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 30,00 | 25,400 | 762,00 |
| 1018 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 37,260 | 1.117,80 |
| 1020 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 42,330 | 1.269,90 |
| 1023 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 40,655 | 1.219,65 |
| 1033 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 30,00 | 3,200 | 96,00 |
| 1034 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 30,00 | 4,400 | 132,00 |
| 1036 | 029 | ASSENTO SANITÁRIO ALMOFODADO astra, branco | arqplast | UND | 5,00 | 52,000 | 260,00 |
| Abrigo Institucional "Sebastião B C Sobrinho": | | | | | | | 8.597,76 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Local | | 00115 - Centro de Referência de Assistência Social | | | | | |
|--|------|--|----------|-----|------------|----------|-----------------|
| Dotação | | 00410-166000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 1041 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 90,00 | 1,060 | 95,40 |
| 1042 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 60,00 | 1,900 | 114,00 |
| 1055 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDAVEL | fortlev | UND | 30,00 | 16,500 | 495,00 |
| 1062 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 30,00 | 4,780 | 143,40 |
| 1065 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 10,00 | 49,990 | 499,90 |
| 1072 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 30,00 | 5,000 | 150,00 |
| 1075 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 30,00 | 29,957 | 898,71 |
| 1076 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 30,00 | 28,000 | 840,00 |
| 1078 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 2,600 | 156,00 |
| 1080 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 5,800 | 348,00 |
| 1081 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 30,00 | 25,400 | 762,00 |
| 1091 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 37,260 | 1.117,80 |
| 1093 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 42,330 | 1.269,90 |
| 1096 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 40,655 | 1.219,65 |
| 1106 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 30,00 | 3,200 | 96,00 |
| 1107 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 30,00 | 4,400 | 132,00 |
| 1109 | 029 | ASSENTO SANITÁRIO ALMOFODADO astra, branco | arqplast | UND | 5,00 | 52,000 | 260,00 |
| Centro de Referência de Assistência Social: | | | | | | | 8.597,76 |
| Local | | 00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social | | | | | |
| Dotação | | 00347-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 1114 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 90,00 | 1,060 | 95,40 |
| 1115 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 60,00 | 1,900 | 114,00 |
| 1128 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDAVEL | fortlev | UND | 30,00 | 16,500 | 495,00 |
| 1135 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 30,00 | 4,780 | 143,40 |
| 1138 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 10,00 | 50,040 | 500,40 |
| 1145 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 30,00 | 5,000 | 150,00 |
| 1148 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 30,00 | 29,957 | 898,71 |
| 1149 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 30,00 | 28,000 | 840,00 |
| 1151 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 2,600 | 156,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| 1153 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 60,00 | 5,800 | 348,00 |
|--|--|--|----------|-----|------------|----------|------------------|
| 1154 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 30,00 | 25,400 | 762,00 |
| 1164 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 37,260 | 1.117,80 |
| 1166 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 42,330 | 1.269,90 |
| 1169 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 30,00 | 40,655 | 1.219,65 |
| 1179 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 30,00 | 3,200 | 96,00 |
| 1180 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 30,00 | 4,400 | 132,00 |
| 1182 | 029 | ASSENTO SANITÁRIO ALMOFODADO astra, branco | arqplast | UND | 5,00 | 52,000 | 260,00 |
| Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial: | | | | | | | 8.598,26 |
| SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: | | | | | | | 25.793,77 |
| Secretaria | 00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura | | | | | | |
| Local | 00267 - Creche Vovó Zezé | | | | | | |
| Dotação | 00243-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 1189 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 1223 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 1226 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 1229 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 1230 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |
| 1231 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,858 | 468,64 |
| 1232 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 1233 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 1234 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 1238 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 1241 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 1242 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 1243 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 10,00 | 185,000 | 1.850,00 |
| 1244 | 345 | VENTILADOR TUFAO 60 cm de parede - com 3 velocidades. protetor térmico. bivolt - 170w de potência. cor preto. desmontável.rotação: 440 rpm.cabo elétrico flexível. diâmetro da hélice: 60cm. quantidade de hélices:03 hélices. ajuste de inclinação. ajuste de velocidade. tipo de acionamento: botão. acompanha manual técnico. garantia legal do fabricante. | ventisol | UND | 10,00 | 332,000 | 3.320,00 |
| 1249 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 1250 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,930 | 18,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|--|----------|-----|-------|---------|----------|
| 1259 | 048 | CABO DE ENXADA | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 15,400 | 30,80 |
| 1260 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 1263 | 144 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO | maestro | UND | 1,00 | 212,400 | 212,40 |
| 1264 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxaxp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |
| 1266 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |
| 1270 | 311 | TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) | polysack | M | 20,00 | 13,060 | 261,20 |
| 1276 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,060 | 21,20 |
| 1277 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 2,650 | 53,00 |
| 1291 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDAVEL | fortlev | UND | 20,00 | 16,500 | 330,00 |
| 1301 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 20,00 | 49,990 | 999,80 |
| 1308 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 20,00 | 5,000 | 100,00 |
| 1311 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 20,00 | 29,957 | 599,14 |
| 1312 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 20,00 | 28,000 | 560,00 |
| 1314 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 20,00 | 4,300 | 86,00 |
| 1316 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 20,00 | 6,850 | 137,00 |
| 1321 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 20,00 | 25,400 | 508,00 |
| 1324 | 334 | TUBO DE ESGOTO 100MM | canaa | UN | 20,00 | 70,000 | 1.400,00 |
| 1331 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 40,00 | 37,260 | 1.490,40 |
| 1333 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 42,330 | 846,60 |
| 1336 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 40,655 | 813,10 |
| 1347 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 10,00 | 4,400 | 44,00 |

Creche Vovó Zezé: 21.944,91

| | | | | | | | |
|-------|-----------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Local | 00074 - Ensino Fundamental | | | | | | |
|-------|-----------------------------------|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | |
|---------|---|--|--|--|--|--|--|
| Dotação | 00196-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
|---------|---|--|--|--|--|--|--|

| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------------------------------------|--------|-----|------------|----------|-------------|
| 1351 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 1385 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 1387 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 1390 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,822 | 2.465,74 |
| 1391 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|--|----------|-----|-------|---------|----------|
| 1392 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,858 | 468,64 |
| 1393 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 1394 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 1403 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 1407 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 7,950 | 636,00 |
| 1410 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 1411 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 1412 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 20,00 | 185,000 | 3.700,00 |
| 1418 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 1419 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| 1429 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 1432 | 143 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO /chapa de aço carbono- pintura eletrostática – pés com ponteiros plásticos e degraus com tapetes plásticos com sinta de segurança)07 degraus) | maestro | UND | 1,00 | 246,300 | 246,30 |
| 1433 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxexp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |
| 1435 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |
| 1439 | 310 | TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 80 (sombrite) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sobreamento 80% | polysack | M | 20,00 | 13,060 | 261,20 |
| 1445 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,060 | 21,20 |
| 1446 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,900 | 38,00 |
| 1459 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDAVEL | fortlev | UND | 20,00 | 16,700 | 334,00 |
| 1466 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 20,00 | 4,780 | 95,60 |
| 1469 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 20,00 | 49,990 | 999,80 |
| 1476 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 20,00 | 5,000 | 100,00 |
| 1479 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 20,00 | 29,959 | 599,17 |
| 1480 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 20,00 | 28,000 | 560,00 |
| 1482 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 2,600 | 104,00 |
| 1484 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 5,800 | 232,00 |
| 1485 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 20,00 | 25,400 | 508,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|--|---------|-----|-------|--------|--------|
| 1495 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 37,260 | 745,20 |
| 1497 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 42,330 | 846,60 |
| 1500 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 40,656 | 813,12 |
| 1510 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 20,00 | 3,200 | 64,00 |
| 1511 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 20,00 | 4,400 | 88,00 |

Ensino Fundamental: 18.751,81

Secretaria Mun de Educação e Cultura: 40.696,73

| | |
|------------|--|
| Secretaria | 00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos |
| Local | 00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos |
| Dotação | 00452-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO |

| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|---|----------|-----|------------|----------|-------------|
| 1523 | 102 | COLHER TRIANGULAR PARA PEDREIRO 8" CABO DE MADEIRA | THOMPSON | UND | 2,00 | 28,775 | 57,55 |
| 1524 | 105 | CORRENTE PARA MOTOSERRA 30 DENTES | CARLTON | UND | 2,00 | 45,000 | 90,00 |
| 1530 | 187 | JOGO DE CHAVE ALE DE AÇO COMPLETO | STAFER | JG | 1,00 | 15,000 | 15,00 |
| 1531 | 042 | BROXA RETANGULAR 19.0 X 7,5 CM | ROMA | UND | 2,00 | 7,300 | 14,60 |
| 1534 | 017 | ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC 75G rígido (frasco) peso líquido de 75g, pincel aplicador, composto por resina de pvc, solventes aromáticos e cetonas. sendo utilizado somente em sistemas de água fria. | firmex | UND | 5,00 | 3,999 | 20,00 |
| 1539 | 224 | LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) DE PVC, NA BITOLA 32MM X 1", NA COR MARROM espessuras de paredes em relação à pressão de serviço de 750kpa, ou seja, aproximadamente 7,5kgf/cm ² (75mca), à temperatura de 20°C, sendo 4,0kgf/cm ² para pressão estática máxima e 2,0 kgf/cm ² para eventuais sobre pressões, com uma variação de temperatura em função da pressão (no máximo até 45°C), conforme norma nbr 5648 da abnt | fortlev | UND | 20,00 | 8,990 | 179,80 |
| 1549 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 250,00 | 4,120 | 1.030,00 |
| 1555 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | M | 100,00 | 30,821 | 3.082,12 |
| 1556 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | M | 100,00 | 4,170 | 417,00 |
| 1557 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | M | 100,00 | 5,858 | 585,80 |
| 1558 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | M | 100,00 | 9,390 | 939,00 |
| 1559 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | M | 100,00 | 14,120 | 1.412,00 |
| 1564 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | M | 200,00 | 0,859 | 171,80 |
| 1568 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | M | 200,00 | 6,500 | 1.300,00 |
| 1571 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | M | 200,00 | 2,600 | 520,00 |
| 1572 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | M | 200,00 | 4,080 | 816,00 |
| 1576 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 1,066 | 213,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| 1577 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 200,00 | 0,795 | 159,00 |
|--|---|---|--------------|-----------|-------------------|-----------------|--------------------|
| 1581 | 157 | FIO CONDUTOR ISOLADO FLEXÍVEL DE 2,5 MM DE SEÇÃO, EM ROLOS DE 100 M , com isolamento estruturada de cloreto de polivinila (pvc) para tensões de até 750 volts, sem cobertura, com condutor nominal de 1,74 mm de cobre com tempera mole e isolamento de 0,8mm de espessura em cloreto de polivinila (pvc) 70°C - bwf; com características de não propagação e auto-extinção da chama, sem cobertura, para tensões de isolamento até 750 volts, conforme nbr iso 9000/2000, norma aplicável: nbr nm 247-3. | TEENFLEX | UND | 20,00 | 2,380 | 47,60 |
| 1591 | 232 | LÂMPADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE COMPLETA, POTENCIA 46W, BASE E27, TENSÃO 127V. | elgin | UND | 5,00 | 52,950 | 264,75 |
| 1592 | 287 | SUPER LED ALTA POTÊNCIA 30W E27 BIVOLT 6500K | tashibra | UND | 5,00 | 46,300 | 231,50 |
| 1593 | 256 | PARAFUSO GALVANIZADO 5/8 X 6" | jomarca | UND | 5,00 | 19,160 | 95,80 |
| 1603 | 113 | CURVA DE 90° DE PVC PARA ESGOTO, SERIE NORMAL NA BITOLA 100 MM, NA COR BRANCO, CONFORME NORMA NBR | FORTLEV | UND | 20,00 | 39,990 | 799,80 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 12.462,32 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 12.462,32 |
| Secretaria | 00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura | | | | | | |
| Local | 00201 - Pré Escolas | | | | | | |
| Dotação | 00255-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quantidade</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 1612 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 1646 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 1648 | 069 | CABO PP 2X10M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |
| 1651 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 1652 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |
| 1653 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,867 | 469,40 |
| 1654 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 1655 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 1664 | 055 | CABO FLEXÍVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,881 | 70,48 |
| 1668 | 056 | CABO FLEXÍVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 1671 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 1672 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 1673 | 344 | VENTILADOR DE TETO 3 pás branco - para 1 lâmpada, largura 43 cm; altura 21cm; profundidade 16cm hélice (d) 96cm. | ventisol | UND | 20,00 | 185,000 | 3.700,00 |
| 1679 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,154 | 23,08 |
| 1680 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| 1690 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,900 | 27,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|--|----------|-----|-------|---------|--------|
| 1693 | 143 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO /chapa de aço carbono- pintura eletrostática – pés com ponteiros plásticos e degraus com tapetes plásticos com sinta de segurança)07 degraus) | maestro | UND | 1,00 | 246,400 | 246,40 |
| 1694 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxaxp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 193,500 | 193,50 |
| 1696 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |
| 1700 | 310 | TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 80 (sombrite) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sobreamento 80% | polysack | M | 20,00 | 13,060 | 261,20 |
| 1706 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,060 | 21,20 |
| 1707 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,900 | 38,00 |
| 1720 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDABEL | fortlev | UND | 20,00 | 16,500 | 330,00 |
| 1727 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 20,00 | 4,880 | 97,60 |
| 1730 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 20,00 | 49,990 | 999,80 |
| 1737 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 20,00 | 5,000 | 100,00 |
| 1740 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 20,00 | 29,957 | 599,14 |
| 1741 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 20,00 | 28,950 | 579,00 |
| 1743 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 2,600 | 104,00 |
| 1745 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 5,800 | 232,00 |
| 1746 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 20,00 | 26,350 | 527,00 |
| 1756 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 37,260 | 745,20 |
| 1758 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 42,330 | 846,60 |
| 1761 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 40,655 | 813,10 |
| 1771 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 20,00 | 3,200 | 64,00 |
| 1772 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 10,00 | 4,400 | 44,00 |

Pré Escolas: 18.632,69

| Local | | 00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura | | | | | |
|---------|------|--|--------|-----|------------|----------|-------------|
| Dotação | | 00174-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 1776 | 085 | CAIXA 4X2 BRANCA PARA TOMADA EXTERNA | PLUZIE | UND | 40,00 | 7,200 | 288,00 |
| 1810 | 070 | CABO PP 2X2,5 | ENERGY | MT | 80,00 | 4,120 | 329,60 |
| 1812 | 069 | CABO PP 2X10M² | ENERGY | MT | 80,00 | 14,060 | 1.124,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|---|----------|-----|-------|---------|----------|
| 1815 | 071 | CABO PP 3X10 M ² | ENERGY | MT | 80,00 | 30,821 | 2.465,70 |
| 1816 | 051 | CABO DUPLEX 10 | mega | MT | 80,00 | 4,170 | 333,60 |
| 1817 | 052 | CABO DUPLEX 16 | mega | MT | 80,00 | 5,858 | 468,64 |
| 1818 | 053 | CABO DUPLEX 25 | mega | MT | 80,00 | 9,390 | 751,20 |
| 1819 | 054 | CABO DUPLEX 35 | mega | MT | 80,00 | 14,120 | 1.129,60 |
| 1828 | 055 | CABO FLEXIVEL 1,5 | teenflex | MT | 80,00 | 0,859 | 68,72 |
| 1832 | 056 | CABO FLEXIVEL 10 | HP | MT | 80,00 | 6,500 | 520,00 |
| 1835 | 063 | CABO PARALELO 2,5 | TEENFLEX | MT | 80,00 | 2,600 | 208,00 |
| 1836 | 064 | CABO PARALELO 4 | HP | MT | 80,00 | 4,080 | 326,40 |
| 1840 | 043 | BUCHA 10 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 1,066 | 21,32 |
| 1841 | 045 | BUCHA 6 COM PARAFUSO | JOMARCA | UND | 20,00 | 0,795 | 15,90 |
| 1851 | 049 | CABO DE ENXADÃO | FIGUEIRA | UND | 2,00 | 13,600 | 27,20 |
| 1854 | 143 | ESCADA METALICA TUBO CHAPA DE AÇO CARBONO /chapa de aço carbono- pintura eletrostática – pés com ponteiros plásticos e degraus com tapetes plásticos com sinta de segurança)07 degraus) | maestro | UND | 1,00 | 246,300 | 246,30 |
| 1855 | 111 | CARRINHO DE MÃO carrinho de mão –caçamba aço desmontável, capacidade 85 litros, sistema de mancal e encaixes de alta durabilidade. chassi, pés, travessas, escoras e caçamba fabricados em aço carbono. com no mínimo o seguinte: caçamba especificação mínima (lxexp): 650x250x920 mm, caçamba: espessura mínima de 0,75 mm, chassi: 1,20 mm, peso mínimo: 12 kg | METALOSA | UN | 1,00 | 194,000 | 194,00 |
| 1857 | 248 | PINCEL TRINCHA 1 1/2 | roma | UND | 2,00 | 3,700 | 7,40 |
| 1861 | 310 | TELA DE SOMBREAMENTO 80 (SOMBRITE) 80 (sombrite) 4,00 de largura, confeccionada em polietileno de alta densidade, proteção contra a radiação uv. sobreamento 80% | polysack | M | 20,00 | 13,060 | 261,20 |
| 1867 | 178 | JOELHO DE 90° 25MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,060 | 21,20 |
| 1868 | 179 | JOELHO DE 90° 32MM linha marrom | FORTLEV | UND | 20,00 | 1,900 | 38,00 |
| 1881 | 220 | LUVA DE UNIÃO DE 32MM SOLDAVEL | fortlev | UND | 20,00 | 16,500 | 330,00 |
| 1888 | 221 | LUVA REDUÇÃO SOLD 32X25MM | fortlev | UN | 20,00 | 4,780 | 95,60 |
| 1891 | 088 | CAIXA DE DESCARGA | ALUMASA | UND | 20,00 | 49,990 | 999,80 |
| 1898 | 283 | SIFÃO FLEXÍVEL DE PIA SIMPLES | socel | UND | 20,00 | 5,000 | 100,00 |
| 1901 | 316 | TORNEIRA CURVA DE PIA COZINHA | alpha | UND | 20,00 | 29,957 | 599,14 |
| 1902 | 317 | TORNEIRA CURVA DE PIA DE BANHEIRO | alpha | UND | 20,00 | 28,000 | 560,00 |
| 1904 | 182 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 50MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 2,600 | 104,00 |
| 1906 | 180 | JOELHO DE TUBO DE ESGOTO 100MM | FORTLEV | UND | 40,00 | 5,800 | 232,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| | | | | | | | |
|------|-----|--|---------|-----|-------|--|-------------------|
| 1907 | 320 | TUBO DE ESGOTO DE 40 | canaa | UND | 20,00 | 25,400 | 508,00 |
| 1917 | 297 | TE COM REDUÇÃO DE 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 37,260 | 745,20 |
| 1919 | 300 | TE COM REDUÇÃO DE 75X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 42,330 | 846,60 |
| 1922 | 208 | LUVA DE REDUÇÃO 100X40 linha esgoto | fortlev | UND | 20,00 | 40,655 | 813,10 |
| 1932 | 151 | FITA VEDA ROSCA. .. | gool | UND | 20,00 | 3,600 | 72,00 |
| 1933 | 100 | COLA PARA CANO | FIRMEX | UND | 1,00 | 5,920 | 5,92 |
| | | | | | | Secretaria Mun de Educação e Cultura: | 14.858,13 |
| | | | | | | Secretaria Mun de Educação e Cultura: | 33.490,83 |
| | | | | | | COSTA RICA COMERCIAL LTDA: | 275.074,67 |